
 
 
 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 
se sídlem: Komenského 432, Pardubičky, 530 03 Pardubice  
IČO: 25916092 
zastoupená: Mgr. Miluší Horskou, ředitelkou 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. O 53 
 
(dále také jen „škola Svítání“) 
 
a 
 
statutární město Pardubice  
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice  
IČO: 00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem 
 
(dále také jen „město Pardubice“ či „město“) 
 
 
 
 
 

II.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Město Pardubice je územním samosprávným společenstvím občanů, jehož posláním je péče o 

všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. Při plnění svých úkolů chrání město 
veřejný zájem a mj. usiluje o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a ve vztahu k uspokojování 
potřeb svých občanů vyvíjí především snahu o uspokojování potřeby ochrany a rozvoje zdraví, 
výchovy a vzdělávání. 

 
2. Škola Svítání je obecně prospěšnou společností, která vznikla z potřeby rodičů zdravotně 

postižených dětí a funguje již od 1. září 1992. Jejím posláním je poskytovat dětem, mládeži a 
dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením vzdělávání a další vzájemně navazující 
služby podporující jejich osobnost, samostatnost a začlenění do společnosti. Kromě stěžejní činnosti 
spočívající v zajištění speciálního vzdělávacího procesu zajišťuje škola Svítání různé formy terapií, 
poskytuje sociální služby (sociálně terapeutické dílny, denní stacionář) či zajišťuje chod Speciálně 



pedagogického centra a Vzdělávacího centra zaměřeného na další specializované vzdělávání 
pedagogických i ostatních pracovníků ve školství.  

 
3. Na území města Pardubic provozuje škola Svítání v současné době svou činnost v objektech ve 

vlastnictví města. V r. 2015 nabyla do svého vlastnictví na základě kupní smlouvy s městem 
Pardubice budovu č.p. 52 v ul. Klášterní v Pardubicích. V květnu r. 2020 byla zahájena její rozsáhlá 
rekonstrukce, která je realizována zčásti z vlastních zdrojů školy Svítání a zčásti z finančních 
prostředků získaných od jiných subjektů.  

 
4. Město Pardubice touto smlouvou deklaruje svůj zájem na zachování a dalším rozvoji společnosti 

prospěšných činností vykonávaných školou Svítání a vyjadřuje svou vůli přispět škole Svítání za níže 
definovaných podmínek vlastními finančními prostředky na rekonstrukci její budoucí nové provozní 
budovy.   

 
 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek vzájemné spolupráce obou smluvních stran, při jejichž 
splnění poskytne město Pardubice škole Svítání finanční podporu z rozpočtu města Pardubice za 
účelem realizace rekonstrukce budovy č.p. 52 v ul. Klášterní v Pardubicích, v níž bude zajišťován provoz 
této instituce, a škola Svítání bude respektovat a dodržovat níže definované požadavky města 
Pardubice.  
 

 
 

IV.  
Povinnosti města 

 
1. Město Pardubice se při splnění podmínek stanovených v čl. V. této smlouvy zavazuje poskytnout 

škole Svítání finanční podporu z rozpočtových prostředků statutárního města Pardubice na realizaci 
akce: „Vybudování prostor pro odbornou výuku a terapii žáků školy SVÍTÁNÍ,“ reg.  
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011177 schválené Rozhodnutím o poskytnutí dotace vydaném dne 
7. 5. 2019 (dále také „projekt“), a to s ohledem na prospěšnost a potřebnost aktivit sloužících mj. 
k uspokojování potřeb občanů města, které budou v rekonstruovaném objektu ve prospěch osob 
s mentálním a kombinovaným postižením vykonávány. 

2. Finanční podpora dle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude škole Svítání poskytnuta formou 
individuální investiční dotace přímo z rozpočtu města na výše uvedený projekt, v souladu 
s dokumentem „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubic“, podle 
něhož město Pardubice poskytuje dotace na podporu zvlášť významných akcí či projektů, které 
svým charakterem přispívají jedinečným způsobem k rozvoji společenského ducha města Pardubic, 
a tím zvyšují kvalitu života a dobrého jména města č které jsou ve veřejném zájmu. 

 
3. Město Pardubice poskytne škole Svítání při splnění podmínek stanovených v čl. V této smlouvy 

dotaci z rozpočtových prostředků statutárního města Pardubice v celkové výši 3,000.000,- Kč (slovy: 
třimilionykorunčeských), a to prostřednictvím písemných veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace uzavřených, v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, ve dvou částech, tj. takto: 

 



a) částku ve výši 1,500.000,- Kč (slovy: jedenmilionpětsettisíckorunčeských) v roce 2021 
prostřednictvím smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené nejpozději do 30. 4. 2021, 

b) částku ve výši 1,500.000,- Kč (slovy: jedenmilionpětsettisíckorunčeských) v roce 2022 
prostřednictvím smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené nejpozději do 30. 4. 2022. 

 
 

 
V.  

Povinnosti školy Svítání 
 
1. Škola Svítání se zavazuje do doby skončení období udržitelnosti projektu, tj. do 31. 10. 2027 dle čl. 

IV. odst. 1 této smlouvy dodržet vůči městu Pardubice následující dohodnuté podmínky:  
 

a) nezvyšovat školné hrazené v Základní a praktické škole Svítání, o.p.s., stanovené pro 
osoby s trvalým bydlištěm na území statutárního město Pardubice (tj. zachovat výši školného 
na úrovni stanovené ke dni nabytí účinnosti této smlouvy), 

b) nežádat město Pardubice o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Pardubice na provoz budovy č.p. 52 v ul. Klášterní v Pardubicích,  

c) ukončit smluvní vztah s městem Pardubice a předat městu jakožto vlastníku dosud užívanou 
budovu č.p. 304 v ul. Stavbařů v Pardubicích nejpozději do 30.11.2022 (dosavadní provoz 
realizovaný v této budově bude přesunut do zrekonstruované budovy č.p. 52 v ul. Klášterní 
v Pardubicích), 

d) poskytnout městu na jeho žádost možnost připojení na vnější přípojku el. energie vybavenou 
zásuvkovou skříní (minimálně 1x 16A/400V a 2 ks zásuvkou 32A/400V) na budově č.p. 52 v ul. 
Klášterní v Pardubicích při pořádání akcí města; město Pardubice bude na základě následně 
obdržené faktury hradit náklady za skutečnou spotřebu el. energie spotřebovanou v průběhu 
příslušné akce města, 

e) umožňovat městu, případně jím zřízeným právnickým osobám, na žádost a po předchozí 
vzájemné dohodě využití přednáškového sálu, případně i jiných veřejně dostupných prostor 
v budově č.p. 52 v ul. Klášterní v Pardubicích, vždy s přihlédnutím k volným kapacitním 
možnostem těchto prostor, a to za provozní náklady, 

f) umožnit využití stávajícího sportoviště na adrese Komenského č.p. 432 v Pardubicích 
užívaného školou Svítání na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené s městem také pro potřeby 
Základní školy a mateřské školy, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, příspěvkové organizace 
města Pardubice, a to v rozvrhu na základě předchozí dohody s ředitelem této 
školy, minimálně v rozsahu 5 hod./týden.  

 
 

VI.  
Zvláštní ustanovení  

 
1. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran na základě 

oboustranně projevené shodné vůle smluvní vztah ukončit, a to k datu uvedenému v takové 
dohodě. 

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, 

tzn. poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným 
způsobem se považuje porušení jakýchkoliv povinností uvedených v čl. IV. a V. této smlouvy. 

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně. 



 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že finanční podpora města bude realizována v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a aktuálně platnými Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice přijatými Zastupitelstvem města 
Pardubic. Poskytnutí dotace je podmíněna jejím schválením a schválením veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací Zastupitelstvem města Pardubic. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že statutární město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle ji k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této smlouvy statutární město 
Pardubice bezodkladně informuje příjemce, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů). 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez takových údajů, jakými jsou rodné 

číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby.  Dále 
se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů smluvních stran.  

 
6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strana může namítnout 
neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

 
8. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 



10.  Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

V Pardubicích 15. 4. 2021 
 
 
 
Za školu Svítání: Za město Pardubice: 
 
 
 
 
............................................................................. ........................................................................ 
 Mgr. Miluše Horská                       Ing. Martin Charvát 
 

 
Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2088/2021 ze dne 25.3.2021. 

 ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 
 

 


